Договор N ______
возмездного оказания информационных услуг

г. Санкт-Петербург "___"________ 2023 г.

____________ (Ф.И.О.), именуемый в дальнейшем "Заказчик", паспорт №_____ серия_______, выдан
________ дата выдачи ________ код подразделения__________, с одной стороны и Салимова Надежда
Викторовна ИНН 471700613200, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика
(специалиста, врача, психолога и т.д.) (далее – Заказчик, специалист) оказать информационные услуги в
области подбора клиента для Заказчика (далее - Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить
Услуги Исполнителя.

1.2. Оказание Услуг по настоящему Договору включает в себя:
1.2.1. Размещение Исполнителем на сайте по адресу: https://mamenadoitochka.ru (далее – Сайт)

информации о Заказчике. Заказчик самостоятельно заполняет информацию о себе (анкету) и
прикладывает документы, указанные в п.3.3. Договора.

1.2.2. Размещение Исполнителем (при желании Заказчика) на Сайте информационных материалов
Заказчика: статей, рассказов из практики, алгоритмов действий, и т.п. Заказчик самостоятельно
формирует (создает) указанные информационные материалы с соблюдением законодательства об
интеллектуальной собственности и антиплагиате.

1.2.3. Размещение Исполнителем (при желании Заказчика) на Сайте рекламных материалов
Заказчика. Заказчик самостоятельно формирует (создает) указанные рекламные материалы с
соблюдением законодательства о рекламе.

1.2.4. Оказание иных услуг по информационному обслуживанию Заказчика.
1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются в следующие сроки:
1.3.1. Начало оказания Услуг: момент начала посещения Сайта Заказчиком.
1.3.2. Конец оказания Услуг: момент окончания посещения Сайта Заказчиком в случае отсутствия

бронирования его как специалиста или момент бронирования его как специалиста на Сайте.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Своевременно и в полном объеме оказывать Услуги Заказчику в порядке, предусмотренном

настоящим Договором.
2.1.2. Предоставить возможность Заказчику разместить на Сайте информацию о Заказчике.
2.1.3. Предоставить возможность Заказчику (при желании Заказчика) разместить на Сайте

информационные материалы Заказчика: статьи, рассказы из практики, алгоритмы действий, и т.п.
2.1.4. Предоставить возможность Заказчику (при желании Заказчика) разместить на Сайте

рекламные материалы Заказчика.
2.1.5. Предоставить возможность Заказчику (при желании Заказчика) разместить на Сайте

информацию об аренде имущества, связанного с деятельностью Заказчика как специалиста.
2.1.6. Оказывать иные услуги по информационному обслуживанию Заказчика в рамках целей

Заказчика по настоящему договору.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимые для исполнения своих

обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг по настоящему Договору исходя

из требований действующего законодательства Российской Федерации.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Использовать функционала Сайта в соответствии с действующим законодательством.

https://mamenadoitochka.ru

2.3.2. Принять результаты оказанных Услуг у Исполнителя путем выхода с Сайта в случае
отсутствия бронирования Заказчика как специалиста или в момент бронирования Заказчика как
специалиста на Сайте.

2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, установленном Договором.
2.3.4. При размещении информационных и рекламных материалов, указанных в п.1.2.2. и 1.2.3.

Договора, соблюдать требования действующего законодательства. При нарушении указанных
требований Заказчик несет соответствующую ответственность.

2.3.5. При дальнейшем взаимодействии с клиентом соблюдать требования действующего
законодательства. При нарушении указанных требований Заказчик несет соответствующую
ответственность.

2.3.6. При дальнейшем взаимодействии с клиентом оказать услуги клиенту лично (собственными
силами), без привлечения иных лиц.

2.3.7. При дальнейшем взаимодействии с клиентом не предлагать ему свои услуги
непосредственно в обход Сайта Исполнителя.

2.3.8. Не реже одно раза в течение календарной недели, а также в последнее число текущего
(соответствующего) календарного месяца, знакомиться с информационным содержанием Сайта, в
частности проверять Сайт на предмет размещения на нем информации об изменениях и (или)
дополнениях к настоящему Договору.

2.3.9. Исполнять иные обязанности, вытекающие из настоящего Договора или действующего
законодательства РФ.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания Услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность

Исполнителя.
2.4.2. Получать от Исполнителя консультации и разъяснения, связанные с оказанием Услуг,

посредством использования формы обратной связи и (или) по электронной почте и (или) звонка на
«горячую линию» Исполнителя..

3. Особенности исполнения договора

3.1. Клиенты находят и обращаются к Заказчику посредством использования функционала Сайта и
фильтра поиска.

3.2. Исполнитель не несет ответственности за дальнейшие правоотношения и действия Заказчика с
клиентом.

3.3. Заказчик, как специалист в определенной области, обязуется при заполнении на Сайте
информации о себе (анкеты) разместить все необходимые документы, подтверждающие его статус как
специалиста: дипломы, свидетельства, сертификаты, разрешения и т.п.

3.4. Для подтверждения заявки Заказчику, оставленной клиентом через Сайт, с Заказчиком
связывается по телефону или электронной почте специалист Исполнителя.

3.5. В случае отмены заявки клиентом Заказчик возвращает полученные от клиента в рамках
исполнения заявки денежные средства в полном размере.

3.6. При дальнейших правоотношениях Заказчика и клиента Заказчик несет ответственность перед
клиентом за качество оказания услуг.

3.7. Стороны согласовали, что отказ клиента от дальнейших услуг Заказчика не расценивается
Сторонами как невозможность оказания Услуг по Договору по вине Исполнителя.

4. Цена договора

4.1. Заказчик оплачивает Исполнителю сумму в размере 10 (десяти) процентов от стоимости
заявки (стоимости услуги Заказчика, оказываемой в дальнейшем клиенту) и /или от общей стоимости
аренды имущества Заказчика.

4.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется путем удержания Исполнителем суммы,
указанной в п.4.1. Договора, из общей стоимости заявки (стоимости услуги Заказчика, оказываемой в
дальнейшем клиенту).

5. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской
Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий
чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.2 настоящего Договора, каждая Сторона
должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

5.4. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные
документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их
влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

5.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.2 настоящего Договора, срок
выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.2 настоящего Договора, и их
последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные
переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего
Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

Претензии направляются на адреса электронной почты сторон в течение 5 (пяти) рабочих дней с
момента возникновения спорной ситуации.

Сторона, которой была направлена претензия, обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней с
момента ее получения направить ответ.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора. Порядок изменения
и расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента начала посещения Сайта Заказчиком и
действует до полного исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.

8. Конфиденциальность

8.1. Любая информация, передаваемая Сторонами друг другу в период действия настоящего
Договора, разглашение которой может нанести убытки любой из Сторон, является конфиденциальной и
не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения

9.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору
третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

10. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель: Салимова Надежда
Викторовна

Заказчик:

ИНН 471700613200
Телефон:______________
Адрес электронной почты: ________

_______________________ (Ф.И.О.)
Адрес: ________________________
______________________________
Паспортные данные: _____________
______________________________
Телефон: ______________________
Адрес электронной почты: ________

Исполнитель: Заказчик:
________/ _______/___________